
 

PROTOKÓŁ  XLII /2013 

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia 30 września 2013 roku 

w remizie OSP w Iwanowicach Dużych  

 

Godzina  rozpoczęcia 13
00

  godz. zakończenia 15
30

 

Na 15 radnych obecnych na sesji 13 radnych 

 

Zaproszeni  goście: 

1.Wójt Gminy-Bogdan Sośniak 

2.Sekretarz Gminy – Jerzy Szyja 

3.Wicestarosta Powiatu Kłobuck – Henryk Kiepura 

4. Radny Powiatowy- Jerzy Kiepura 

5. Radca Prawny       - Wanda Balas 

6. Solarfaktor             - Martin Mokwa 

7. Sołtysi 

 

Lista obecności radnych i sołtysów w załączeniu do protokołu. 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

 

Porządek  obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

2. Przedstawienie  porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołów z  sesji  z dnia 18.07.2013r, oraz z 21.08.20`13r 

4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności miedzy sesjami 

5. Informacja Wójta Gminy na temat złożonych oświadczeń majątkowych 

6.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych oświadczeń 

majątkowych 

7. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów 



8.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian w uchwale budżetowej  na 2013r 

b. skargi 

9.Stanowisko Rady Gminy w sprawie działki przy Ośrodku Zdrowia w 

Złochowicach, stanowiącej mienie powiatu                                                                     

10.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.                                    

11.Sprawy bieżące 

    - przedstawienie propozycji instalowania paneli słonecznych wytwarzających 

prąd 

12.Zakończenie XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad-1. 

Otwarcia  sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy –Witold Łacny , powitał 

wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 

sesji. 

Ad-2. 

Na wniosek Przewodniczącego Rady, porządek obrad został przyjęty. 

Ad-3. 

Protokoły  z  sesji z dnia 18.07.2013r. oraz z dnia 21.08.2013 r zostały 

zatwierdzone jednogłośnie. 

 

Ad-4                                                                                                                                            

Obecny na posiedzeniu Wicestarosta Powiatu Kłobuckiego  Henryk Kiepura 

mówił o zagospodarowaniu budynku po szkole zawodowej w Waleńczowie , w 

budynku tym planowane jest otwarcie domu rodzinkowego. 

Omówił sprawy  stanu dróg powiatowych w gminie Opatów, nawiązał  do drogi 

biegnącej w Iwanowicach Dużych, a w szczególności przy posesji pana Pyraka , 

stwierdził ze na odcinku około 100 metrów droga jest obniżona , jak wystąpią 



duże opady deszczu to na całej  tej długości gromadzi się woda. Starostwo 

proponowało rów kryty, ale rozwiązanie nie doszło do skutku.                                                                                                                            

Powiedział, że na terenie gminy Opatów w 2014 roku będzie robiona nakładka 

drogi biegnącej od remizy OSP w Złochowicach w  stronę Opatowa ul. 

Kuźniczka , oraz całego odcina drogi Zwierzynie Drugi i Zwierzyniec Pierwszy 

do Szkoły. 

Następnie wypowiedział się w sprawie działki będącej własnością Powiatu przy 

Ośrodku Zdrowia w Złochowicach, powiedział że starostwo Powiatowe w 

Kłobucku  może  sprzedać  za cenę ustaloną przez biegłego lub w inny sposób  

na podstawie uzgodnień , jeżeli  Gmina Opatów byłaby zainteresowana . 

 

Następnie  Przewodniczący Rady Gminy –Witold Łacny  udzielił głosu Panu 

Martinowi Mokwa  prokurentowi  Solarfaktor Polska Sp. Z o.o.                                                                 

Pan Martin Mokwa  zapoznał z warunkami instalowania  paneli słonecznych na 

gruntach rolnych. 

Powiedział ze na terenie gminy Opatów powstaną 2 pola solarowe tj. w 

Waleńczowie  na gruntach  u Pana Szaflika i w Wilkowiecku na gruntach u Pana 

Witka, pod warunkiem że  na tym obszarze  zostanie zmieniony  plan 

przestrzennego zagospodarowania, z przeznaczeniem pod elektrownie. 

 

Wójt Gminy  poinformował:                                                                                           

- zakończyła się budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków  w Opatowie, w 

chwili obecnej trwają przygotowania do odbioru . 

– rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie robót ( Kubusiowe 

Przedszkole w Złochowicach). 

– trwa modernizacja ujęcia wody Wilkowiecku wraz z infrastrukturą  

wodociągową, przewidziane zakończenie koniec października. 

– zakończony został program niskiej emisji, w sumie w ramach całego 

programu zamontowano 267 kotłów i 152 kolektory 



W dniu 7 września w naszej gminie na Górze Opatowskiej odbyła się 

rekonstrukcja żywej lekcji historii upamiętniający zapomniany epizod z 

pierwszych godz. II wojny światowej. Wójt podziękował wszystkim biorącym 

udział . 

 

Radny Tomasz Macherzyński nawiązał do wydarzenia historycznego  

rekonstrukcja żywej lekcji historii , powiedział,  że w przedstawieniu wzięło 

udział około 50 rekonstruktorów. Kilkaset osób obejrzało trwająca ponad 

godzinę inscenizację. Poza około 50 osobową grupą żołnierzy publiczność 

oglądała m.in.:, samochód pancerny, motocykle i inne pojazdy militarne z 

okresu II wojny światowej, a także wybuchy pirotechniki, granaty świece dymne 

i inne pirotechniczne symulacje pola walki. Podziękował wszystkim osobom 

zaangażowanym za przygotowanie widowiska. 

Ad -5 

Informacja Wójta Gminy na temat złożonych oświadczeń majątkowych – Wójt 

Gminy Bogdan Sośniak poinformował, że oświadczenia majątkowe kierownicy 

złożyli w ustawowym terminie. Następnie oświadczenia przesłano do Urzędu 

Skarbowego w Kłobucku, który po dokonanej analizie nie stwierdził uchybień w  

oświadczeniach  majątkowych 

Ad -6 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych oświadczeń 

majątkowych – Przewodniczącego Rady Gminy poinformował że oświadczenia 

majątkowe radni złożyli w ustawowym terminie. Następnie oświadczenia 

przesłano do Urzędu Skarbowego w Kłobucku, który po dokonanej analizie  

przedstawił do korekty , wszelkie niezgodności  i uchybienia występujące w  

oświadczeniach  radnych. 

Ad -7 

Radny Tomasz Macherzyński zwrócił uwagę,  na chodniki przy drogach 

powiatowych, szczególnie na chodnik w Opatowie ul. Kuźniczka od placu 



Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska do Biblioteki. Na terenie naszej 

gminy do tej pory powiat nie inwestował w żaden chodnik, prosił aby ten 

fragment wyremontować, ponieważ jest naprawdę w tragicznym stanie. 

Wicestarosta Powiatu Kłobuckiego  Henryk Kiepura wyjaśnił, że  chodników na 

terenie gminy nie remontowano , ponieważ zwyczajnie na to nie pozwala budżet 

Powiatu. Same drogi pochłaniają cały  budżet. Wie ze chodniki są potrzebne ale 

możliwości finansowe bardzo małe. 

Sołtys wsi Iwanowice Małe – Jan Ślusarczyk korzystając że na sesji jest starosta   

zapytał kiedy będzie poprawione skrzyżowanie łączące drogę D- 43 z drogą 

powiatową w stronę Zwierzyńca, nadal po dużych opadach nie można 

przejechać. 

Wicestarosta Powiatu Kłobuckiego  Henryk Kiepura wyjaśnił, że w tej sprawie 

powiat wystosował odpowiednie pismo do Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad w Katowicach. 

Radny Józef  Chyra prosił aby zweryfikować  i poprawić oznakowania ulic i 

miejscowości w gminie, a przede wszystkim w Wilkowiecku i Złochowicach. 

Radny Ryszard Olczyk- w Zwierzyńcu Drugim obok posesji Pana Boreckiego 

należy postawić znak informujący  miejscowość Zwierzyniec Drugi  Kleć. 

 Przewodniczący Rady Gminy –Witold Łacny zaproponował aby do 10 

października 2013r, sołtysi rozeznali i złożyli do Urzędu Gminy 

zapotrzebowanie w sprawie ,wymiany lub uzupełnienia znaków drogowych 

miejscowości i ulic. 

Propozycja została zatwierdzona. 

Ad -8 

Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2013r- zmiany przedstawił 

Wójt Gminy Bogdan Sośniak 

Uchwała podjęta jednogłośnie 

Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działanie  Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie. Rada Gminy zapoznała 



się z treścią skargi. Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska, Pan Ryszard Olczyk zapoznał z 

przebiegiem prac komisji nad sprawa skargi. Powiedział na jakich dokumentach 

i danych komisja opierała się wydając decyzję o zasadności skargi w zakresie 

dotyczącym nieterminowego podjęcia przez  ZGKiM  czynności 

zabezpieczających awarię sieci wodociągowej na posesji skarżącej zgodnie do 

uzasadnienia do niniejszej uchwały. Na zakończenie odczytał uzasadnienie do 

podjętej decyzji. 

Strona składająca skargę na sesję nie przybyła, mimo wysłanej informacji o 

terminie sesji. 

Rada Gminy przyjęła uchwałę za było 11 radnych, wstrzymało się 2 radnych. 

Ad -9 

Stanowisko Rady Gminy w sprawie działki przy Ośrodku Zdrowia w Opatowie 

Wicestarosta Powiatu Kłobuckiego  Henryk Kiepura wcześniej wypowiedział 

się  w tej sprawie. 

Rada Gminy uzgodniła następujące stanowisko,  praktycznie ta działka gminie 

jest nie potrzebna, gmina może przyjąć tą działkę nieodpłatnie aktem darowizny. 

Ustalono aby wystąpić z pismem do  Zarządu Powiatu Kłobuckiego w celu 

omówienia i sporządzenia protokołu uzgodnień. 

Ad-10,11 

 Sołtys wsi Iwanowice Małe – Jan Ślusarczyk na ul. Polnej w Iwanowicach 

Małych o strony Opatowa, mieszkańcy Opatowa uszkadzają znaki graniczne. 

 Sołtys wsi Zwierzyniec Drugi – Piotr Ślusarczyk  powiedział ze kilkakrotnie 

zgłaszał  sprawę wymiany słupów elektrycznych  przez zakład energetyczny, 

problem polega na tym ze nowe słupy zostały nieprawidłowo wkopane w rowie 

przy drodze Powiatowej, kiedy zwrócił  wykonującym uwagę to powiedziano 

mu że wykonują zgodnie z projektami. 

 Radny Piotr Rojszczyk- zapytał co w sprawie rozbiórki posesji Państwa 

Dymarczyków 



Wójt Gminy wyjaśnił, że w powyższej sprawie na dzień dzisiejszy brak jest 

decyzji rozbiórkowej Nadzoru Budowlanego 

Ad-12. Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodniczący Radu Gminy 

zamknął  XLII zwyczajną sesję Rady Gminy Opatów. 

 

 

Protokołował 

Stanisław Kauf 


